
 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 
  
 

PORTARIA Nº 393/2021 
 

 
 

Contrata RUBENS BIANCATTO, para cargo de Motorista, e dá 
outras providências.  

 
O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e, 

 
CONSIDERANDO o contido na Lei Municipal nº 1.642, de 19 

de julho de 2011(Contratação Temporária), Lei Complementar nº 001/2010 (Plano de 
Carreira, Cargos e Salários do Município de Pérola) e suas alterações; 
 

CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado Edital nº 
001/2021, e sua ordem classificatória; 
 

CONSIDERANDO o Edital de Convocação nº 005/2021, de 18 
de Agosto de 2021; 
 

CONSIDERANDO cumpridas as etapas de apresentação de 
documentos. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Contratar RUBENS BIANCATTO, portador da Cédula 
de Identidade sob o nº 10.726.328-4 SESP/PR, inscrito no CPF nº 330.098.489-00, para 
exercer o cargo de Motorista, em caráter Temporário, a partir de 01 de Setembro de 
2021 ate 31 de Agosto de 2022. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 

Art. 3º Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.  
 
 

Pérola - Paraná, 31 de Agosto de 2021. 
 
 
 

VALDETE CUNHA 
Prefeita 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/

